
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
N A C I O N A L DE C U Y O 

FAD 
FACULTAD D E 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Año de Homeriíj» al ALMIRANTI GUÉILERMO BROWN, 
«n el BJcentenario del Combate Maval de Mantevldcd. 

MENDOZA, 2 9 AGO 2014 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-FAD: 1 1 2 1 0 / 1 4 d o n d e cons tan las no tas 
p r e sen tadas po r a l u m n o s de la ca r re ras de Cerámica, de esta Facu l tad , en las que 
so l i c i tan que se les j u s t i f i q u e el r e n d i m i e n t o académico nega t i v o . 

Académica. 

CONSIDERANDO: 

Las causa les i nvocadas po r cada uno de e l los y la opinión de Secretaría 

Que el Equ ipo del Serv i c io de Apoyo Pedagógico y Orientación al 
Es tud ian te (SAPOE), se c o m p r o m e t e a rea l i zar el s e g u i m i e n t o q u e realizarán los 
Tu t o r e s des i gnados para cada Plan de Estud io . 

Que co r r e sponde al Conse jo D i rec t i vo j u s t i f i c a r la fa l ta de r e n d i m i e n t o 
académico, c uando la m i s m a obedece a razones de fue r za m a y o r , artículo 15° de la 
o rdenanza N° 24 /07-C .S . 

Por e l lo , a t e n t o a los aconse jado po r la Comisión de Enseñanza y a lo 
aco rdado po r es te Cue rpo en sesión del día 15 de agos to de 2 0 1 4 . 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Jus t i f i ca r el Rend im ien tos Académico Nega t i vo a los A l u m n o s que se 
de ta l l an a continuación: 

A L V A R E Z , A n a l i a Verónica (Reg i s t ro No 17 . 223 ) de la ca r re ra de Pro fesorado de 
Grado Un i ve r s i t a r i o en Cerámica Artística. ( 2 0 0 7 ) 
G A R C I A , A d r i a n a F e l i s a (Reg i s t ro No 2 3 . 5 7 0 ) de la ca r re ra de L icenc ia tura en 
Cerámica Artística. ( 2 0 1 2 ) 
P O R T I L L O , Yésica J e z a b e l (Reg i s t ro N° 2 1 . 0 0 3 ) de la ca r re ra de Pro fesorado de 
Grado Un i ve r s i t a r i o en Cerámica Artística. ( 2 0 1 2 ) 
B R E C C I A , María Inés (Reg i s t ro No 2 1 . 8 9 1 ) de la ca r re ra de L icenc ia tura en 
Cerámica Artística. ( 2 0 1 3 ) 
C O R T E Z , A l b e r t o (Reg i s t ro No 18 . 383 ) de la ca r re ra de Pro fesorado de Grado 
Un i ve r s i t a r i o en Cerámica Artística. ( 2 0 1 3 ) 
L O P E S , A n a L a u r a (Reg i s t ro N° 2 1 . 8 9 4 ) de la ca r re ra de L icenc ia tura en Cerámica 
Artística. ( 2 0 1 3 ) 
M A R I T A L , D a n i e l a I b e l (Reg i s t ro No 2 4 . 5 2 9 ) de la ca r re ra de L icenc ia tura en 
Cerámica I n d u s t r i a l . ( 2 0 1 3 ) 
V I C E N C I O , A d r i a n a M a r i e t a (Reg i s t ro NO 2 2 . 9 1 9 ) de la ca r re ra de L icenc ia tura en 
Cerámica Artística. ( 2 0 1 3 ) 
V I D E L A , V e s i c a A n d r e i n a (Reg i s t ro No 2 3 . 5 8 1 ) de la ca r re ra de Pro fesorado de 
Grado Un i ve r s i t a r i o en Cerámica Artística. ( 2 0 1 3 ) 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 

RESOLUCIÓN N« J 3 1 

F . A . 

ARÍANÁ S A N T O S Prof. ARTUhD EDUARDO TASCHERET SECÍNO'̂ '̂ ''̂ '* 
ÍJINISTRATIVA SECRE-W^RIO ACADEMICO 


